[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
РЕШЕНИЕ

27 марта 2025                                                                                                                  50-539Р
г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.05.2022 № 18-214Р «Об утверждении Положения о Счетной палате закрытого административно-территориального образования город Железногорск Красноярского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.07.2023 № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.05.2022 № 18-214Р «Об утверждении Положения о Счетной палате закрытого административно-территориального образования город Железногорск Красноярского края» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения слова «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить словами «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».
1.2. Пункт 3.5 приложения к Решению после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
1.3. Абзац второй пункта 4.4 приложения к Решению после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
1.4. Подпункт 3 пункта 13.1 приложения к Решению после слов «органов Красноярского края» дополнить словами «органов территориальных государственных внебюджетных фондов,».
1.5. Абзац второй пункта 13.4.1 приложения к Решению после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
1.6. Пункт 20.2 приложения к Решению после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» www.gig26.ru.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск www.gorsovet-26.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансам и налогам Ю.И. Разумника.

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

                           С.Д. Проскурнин

	Исполняющий обязанности Главы ЗАТО г. Железногорск

                       Р.И. Вычужанин

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin